Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 22 de abril de 2024 — Segunda-feira Ng 57

M1u10 PO.3{ -4[2, 13X @RDLIfTIVD

41111É=631
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 DV00016/2024

A Prefeitura Municipal de Jacaraú manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n2 14.133/21, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL. O interessado poderá obter o respectivo
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua
Augusto Luna, 45 - Centro - Jacaraú - PB, ou acessando: https:Macarau.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes ou https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo proposta&pagina=1 . O
referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 25 de Abril de 2024, de forma eletrônica
pelo seguinte endereço: licitacaoiacarau@gmail.com . Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n2 14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 9 8234-8905.

fÃS AS.VA
e Contratação

Jacaraú - PB, 19 de Abril de 2024

1

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 22 de abril de 2024 - Segunda-feira Ng 57

n.L -JC),C, PCDf 3G3

Prefeitura Municipal de Jacaraú
Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

ACUMWO

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO, DRENAGEM E REDE DE
ESGOTO.

FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica n° 00001/2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 22070 — Secretária de Infraestrutura 1016 —
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS 2008 — INFRAESTRUTURA EM SERV.
URBANOS E EM MOBILIDADE URBANA E RURAL 0312 4.4.90.51 15000000 OBRAS E
INSTALAÇÕES 0313 4.4.90.51 17000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 0314 4.4.90.51 17010000
OBRAS E INSTALAÇÕES 0315 4.4.90.51 17200000 OBRAS E INSTALAÇÕES 2026 —
MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS 2008 — INFRAESTRUTURA EM SERV. URBANOS E EM
MOBILIDADE URBANA E RURAL 0340 3.3.90.39 17200000 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e:
CT N°00157/2024 - 17.04.24 - POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA
- R$ 565.380,00

2

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n-q 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 22 de abril de 2024 — Segunda-feira Ns? 57

POPER. MCRCU'l

•*4=±0`
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00025/2023.
ADITAMENTO: Realinhamento de preço contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraii e: CT
N° 00002/2024 - Posto de Combustível Jacarau Ltda - 1° Aditivo — redução no valor do contrato de R$ 74.822,05.
ASSINATURA: 18.04.24

3

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacarati, 22 de abril de 2024 - Segunda-feira N° 57

M1_r0@ PICD IE2 22a@WT

2 r31.4".
Prefeitura Municipal de Jacaratá

Gabinete do prefeito

EXTRATO DE ADITIVO
(Prorrogação Prazo)

JacaraU-PB, 19 de abril de 2024.

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N20106/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2022

OBJETO: SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA SEM

DISPONIBILIZAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO—DE—OBRA, NOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAL.

OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO PRAZO

CONTRATADO: MIMOZZA CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 10.291.098/0001-37

VIGENCIA DO ADITIVO: 20 de abril de 2024 a 20 de abril de 2025.

JUSTIFICATIVA: ART. 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93

Rua Augusto Luna, n2 45 - Centro - Jacarat.)-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03
Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeiturannunicipaldejacarau@gmail.com

4